MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

PORTARIA AVR IFSP N.º 0037, DE 18 DE MARÇO DE 2024PORTARIA AVR IFSP N.º 0037, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULOPAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021) ,

no uso de suas atribuições legais, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, comporem a comissão do RESAB
(RECONHECIMENTO DE SABERES E COMPETÊNCIAS PROFISSIONAIS) dos alunos do Curso Técnico Concomitante
/ Subsequente em Eventos do Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO CONDIÇÃOCONDIÇÃO SIAPE SIAPE

ALEX MAURICIO MAZO DOCENTE
COORDENADOR DO CURSO /

PRESIDENTE
206****

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO DOCENTE TITULAR 216****

SANDRA MARIA GLORIA DA SILVA
TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO
TITULAR 307****

Art. 2º  Os par cipantes do referido núcleo farão jus à carga horária de até 2 (duas) horas de a vidades
semanais para membros e para o (a) presidente.

Art. 3º O RESAB é o instrumento previsto na LDB, por meio do qual a ins tuição de ensino realiza o
conhecimento de saberes, habilidades e competências requeridos pelo perfil profissional de conclusão do curso
e para o exercício das a vidades laborais, que o estudante regularmente matriculado em seus cursos de
educação profissional comprova, por meio de instrumentos de avaliação, aplicados por banca examinadora.

Art. 4º Esta portaria terá vigência até 31/12/2024.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

Publicado no sí o ins tucional em 18/03/2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 18/03/2024 14:16:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

720076
5931e7563f

	Documento assinado eletronicamente por: